
Österreichische Mannschafts-
Staatsmeisterschaften der Kunstturnerinnen 2001 
Wien, Sportzentrum Brigittenau, 28. April 2001 

Mannschaftswertung - TURNERINNEN  

 Rg Name Sprung Barren Balken Boden Gesamt 

 1. Oberösterreich 1  24,400 19,100 23,149 23,450 90,099 

 Stefanie Praxmarer 8,200 6,200 8,283 7,750 30,433  9,00 8,80 9,10 9,00 
 Sandra Hötzmannseder 8,400 7,100 6,800 7,475 29,775 
 9,20 8,90 9,00 8,90 
 Tanja Gratt 7,800 5,750 7,933 8,200 29,683 
 9,00 8,60 8,80 9,00 
 Julia Aigner 7,300 5,800 6,933 7,500 27,533 
 8,60 8,40 8,70 8,90 
 

 2. Wien 1  25,000 18,750 23,167 20,800 87,717 

 Raphaela Pekovsek 8,050 6,950 7,967 6,200 29,167 
 9,10 8,80 9,00 8,80 
 Heidi Piccardi 8,400 6,100 7,633 6,775 28,908 
 9,20 8,80 9,20 8,80 
 Sonja Hein 8,550 5,700 7,533 7,025 28,808 
 9,20 7,90 8,90 8,90 
 Angelika Eckert 7,750 4,500 7,567 7,000 26,817 
 8,90 7,90 8,90 8,90 
 

 3. Vorarlberg 1 21,150 18,750 22,934 21,550 84,384 

 Olivia Scherrer 6,750 6,350 7,967 7,300 28,367  7,80 7,90 8,90 8,80 
 Verena Oberhauser 7,200 6,900 6,800 7,150 28,050 
 9,00 8,10 8,80 8,90 
 Barbara Gasser 7,000 5,500 7,667 6,700 26,867 
 7,80 7,20 8,70 8,60 
 Jasmin Gobber 6,950 4,900 7,300 7,100 26,250 
 7,80 7,20 8,80 8,80 
 

 4. Tirol 22,450 18,200 21,333 21,350 83,333 

 Martina Kutmon 8,400 7,150 7,133 7,400 30,083  9,00 8,60 8,70 8,90 
 Amelie Bidner 7,250 5,600 6,233 6,800 25,883 
 9,20 7,40 8,70 8,70 
 Kristin Schnaufert 6,800 4,900 6,733 5,275 23,708 
 7,80 7,00 8,50 7,60 
 Christine Wagenhuber 0,000 5,450 7,467 7,150 20,067 
 0,00 7,40 8,90 8,80 
 

 5. Niederösterreich 1  23,400 17,700 21,050 20,650 82,800 

 Nina Stuppacher 8,100 6,500 7,050 6,900 28,550  9,00 8,60 8,70 8,80 
 Daniela Mayer 7,350 6,450 7,000 7,000 27,800 
 9,00 8,60 8,60 8,80 
 Pamela Obiniana 7,950 4,750 7,000 6,750 26,450 
 8,90 7,00 8,60 8,80 
 Isabella Weber 7,250 4,100 6,667 4,900 22,917 
 8,30 7,00 8,60 7,60 



 

 6. Wien 2  22,800 14,050 21,600 21,075 79,525 

 Claudia Grabmeier 8,000 3,650 8,133 7,175 26,958 
 9,20 6,00 9,00 8,80 
 Andrea Hein 7,900 4,200 6,867 6,900 25,867 
 9,00 7,30 8,90 8,90 
 Julia Brandt 6,900 5,100 6,600 0,000 18,600 
 8,40 7,90 8,70 0,00 
 Ines Gazzia 0,000 4,750 6,233 7,000 17,983 
 0,00 8,10 8,60 8,80 
 

 7. Oberösterreich 2  21,350 16,400 20,767 20,350 78,867 

 Elisabeth Danner 7,000 5,850 7,067 6,450 26,367  7,80 7,90 8,10 8,60 
 Sandra Mayer 7,250 6,400 4,467 7,475 25,592  8,60 8,40 8,40 8,90 
 Patricia Peking 7,100 4,150 6,667 6,425 24,342 
 7,80 6,50 8,60 8,40 
 Sara Knogler 6,800 4,000 7,033 6,350 24,183 
 7,80 5,70 8,40 7,90 
 

 8. Vorarlberg 2 22,150 14,600 20,533 19,600 76,883 

 Sabrina Tschemernjak 7,300 5,200 7,000 7,050 26,550  8,00 7,20 8,80 8,80 
 Kathrin Gobber 7,200 4,600 6,700 6,700 25,200 
 7,80 6,70 8,60 8,80 
 Lara Hagen 7,250 4,800 6,833 5,850 24,733 
 7,80 7,20 8,70 8,10 
 Isabel Ouschan 7,600 3,900 6,300 5,850 23,650 
 8,40 6,50 8,60 8,30 
 

 9. Niederösterreich 2  21,350 12,300 19,167 17,225 70,042 

 Sabine Seilinger 6,750 5,100 5,667 5,800 23,317  8,60 8,40 8,60 8,10 
 Bianca Schönbichler 6,650 3,500 6,500 6,575 23,225 
 7,80 6,50 8,50 8,10 
 Teresa Köhler 7,350 3,700 6,267 4,800 22,117 
 8,90 6,30 8,60 8,10 
 Maria Waltersam 7,250 2,200 6,400 4,850 20,700 
 8,40 6,00 8,40 7,20 



1. Österreichische Mannschaftsmeisterschaften 
der Kunstturner 2001 
Wien, Sportzentrum Brigittenau, 28. April 2001 

 

Mannschaftswertung TURNER 

 Rg Name Gesam  
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck 

 1. Wien 34,300 26,950 31,250 32,700 31,150 30,900 187,250 

 Werner Eske (LK 2) 9,050 7,750 8,400 7,900 8,650 8,800 50,550 
 9,80 9,20 9,20 8,50 9,10 9,20 
 Mario Rauscher (CdP) 7,300 6,100 6,900 8,350 7,250 6,550 42,450 
 8,40 8,00 7,90 8,90 8,40 8,20 
 Mathias Bara (LK 1) 8,750 6,350 8,000 0,000 8,650 0,000 31,750 
 9,80 8,20 9,00 0,00 9,40 0,00 
 Dominik Ristl (LK 3) 0,000 6,750 0,000 0,000 6,600 8,100 21,450 
 0,00 8,90 0,00 0,00 8,20 8,80 
 Patrick Reimitz (LK 1) 9,200 0,000 7,950 0,000 0,000 0,000 17,150 
 10,00 0,00 8,80 0,00 0,00 0,00 
 Walter Holecek (CdP) 0,000 0,000 0,000 8,000 0,000 7,450 15,450 
 0,00 0,00 0,00 8,80 0,00 8,90 
 Wolfgang Winkler (CdP) 0,000 0,000 0,000 8,450 0,000 0,000 8,450 
 0,00 0,00 0,00 8,90 0,00 0,00 
 Alexander Beringer (CdP) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 2. Steiermark 31,850 28,900 30,650 33,550 28,650 29,400 183,000 

 Markus Scherzer (CdP) 7,500 6,050 7,050 8,400 7,000 6,950 42,950 
 8,50 8,60 8,20 8,90 8,80 8,20 
 Gabriel Rossi (LK 1) 8,600 7,900 7,800 0,000 8,100 7,150 39,550 
 9,40 9,00 8,80 0,00 9,00 8,80 
 Philipp Obal (LK 2) 8,650 8,000 7,950 0,000 6,450 7,600 38,650 
 9,20 9,00 9,00 0,00 8,80 9,10 
 Stefan Wernsperger (CdP) 0,000 0,000 7,850 8,250 0,000 0,000 16,100 
 0,00 0,00 8,70 8,90 0,00 0,00 
 Florian Ascher (CdP) 7,100 0,000 0,000 8,450 0,000 0,000 15,550 
 8,60 0,00 0,00 9,30 0,00 0,00 
 Georg Kothmeier (LK 2) 0,000 6,950 0,000 0,000 7,100 0,000 14,050 
 0,00 9,00 0,00 0,00 8,30 0,00 
 Benno Poduschka (CdP) 0,000 0,000 0,000 8,450 0,000 0,000 8,450 
 0,00 0,00 0,00 8,90 0,00 0,00 
 Peter Pikl (LK 3) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 7,700 7,700 
 
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,80 

 3. Vorarlberg 32,500 23,150 28,400 32,000 25,750 28,350 170,150 

 Sebastian Bösch (LK 3) 8,150 5,700 7,550 7,950 6,450 7,800 43,600 
 9,40 8,70 9,00 8,50 9,20 9,00 
 Gernot Bitschi (CdP) 7,450 0,000 6,250 8,300 0,000 6,900 28,900 
 8,30 0,00 7,20 8,90 0,00 8,30 
 Erdal Türkyilmaz (LK 2) 8,750 5,950 0,000 0,000 6,350 7,500 28,550 
 9,20 8,30 0,00 0,00 8,10 8,30 
 Mathias Mohr (CdP) 0,000 6,700 0,000 8,250 7,250 6,150 28,350 
 0,00 9,10 0,00 8,90 8,90 8,40 
 Andreas Jandorek (LK 3) 0,000 4,800 7,550 7,500 0,000 0,000 19,850 
 0,00 7,50 8,70 8,00 0,00 0,00 
 Philipp Puchmayer (LK 2) 8,150 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 8,150 
 9,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Benno Gratt (LK 3) 0,000 0,000 7,050 0,000 0,000 0,000 7,050 
 0,00 0,00 8,00 0,00 0,00 0,00 
 Stefan Mayer (CdP) 0,000 0,000 0,000 0,000 5,700 0,000 5,700 
 0,00 0,00 0,00 0,00 7,80 0,00 



1. Österreichische Mannschaftsmeisterschaften 
der Kunstturner 2001 
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Mannschaftswertung TURNER 

 Rg Name Gesam  
 Boden P-Pferd Ringe Sprung Barren Reck 

 4. Tirol 1  31,300 24,400 28,900 30,100 27,700 20,950 163,350 

 Matthias Decker ( LK 1) 8,800 7,450 8,100 7,250 8,200 5,300 45,100 
 9,60 8,90 9,00 8,20 9,40 6,70 
 Alexander Reichat (LK 1) 8,650 6,550 8,250 7,600 7,050 5,400 43,500 
 9,60 8,20 9,20 8,00 8,50 6,70 
 Andreas Nuener (LK 2) 8,200 6,400 7,300 7,700 7,150 5,650 42,400 
 9,10 8,50 8,90 8,00 9,00 7,30 
 Florian Thaler (CdP) 5,650 4,000 5,250 7,550 5,300 4,600 32,350 
 
 7,00 6,60 6,60 8,40 6,80 5,80 

 5. Oberösterreich 29,450 23,350 25,500 30,300 25,900 22,700 157,200 

 Marco Mayr (CdP) 8,400 7,750 7,650 8,500 7,900 7,400 47,600 
 9,00 8,60 8,90 9,80 8,90 8,30 
 Lukas Kranzlmüller (LK 1) 7,950 6,100 6,650 0,000 5,050 5,250 31,000 
 9,20 7,50 8,00 0,00 7,50 6,70 
 Maximilian Hauer (LK 2) 6,900 0,000 4,250 7,100 0,000 3,600 21,850 
 8,00 0,00 5,60 8,20 0,00 5,60 
 Hannes Edthaler (CdP) 6,200 0,000 0,000 7,800 6,100 0,000 20,100 
 7,50 0,00 0,00 8,50 7,10 0,00 
 Sebastian Krempelmeier (LK 0,000 5,700 6,950 0,000 6,850 0,000 19,500 
 0,00 7,30 8,00 0,00 8,00 0,00 
 Andreas Höller (LK 2) 0,000 3,800 0,000 6,900 0,000 6,450 17,150 
 0,00 6,70 0,00 8,00 0,00 7,80 
 Harald Humer (LK 3) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 Johannes Hauer (LK 2) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
 
 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 6. Tirol 2  30,150 22,500 25,750 28,300 23,450 18,500 148,650 

 Thietmar Leistner (LK 1) 8,100 6,450 7,250 7,000 6,200 4,500 39,500 
 9,40 8,20 8,00 8,00 7,50 6,70 
 Roman Praschberger  8,500 3,850 5,050 7,200 6,700 5,850 37,150 
 9,20 5,70 5,80 8,00 8,00 7,30 
 Christoph Kosta (CdP/LK 2) 7,550 6,050 7,150 7,000 5,900 3,350 37,000 
 9,20 7,90 8,20 8,00 7,50 5,10 
 Alexander Leidlmair (CdP/LK  6,000 6,150 6,300 7,100 4,650 4,800 35,000 
 6,80 7,60 7,00 8,00 5,70 6,80 



1. Österreichische Mannschafts-
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Inoffizielle Einzelwertung  

 Geb- 
 Rg Name Verein/Nation  StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 

 1. Stefanie Praxmarer ASKÖ Urfahr 1987 <11> 8,200 6,200 8,283 7,750 30,433 
 Oberösterreich 1 9,00 8,80 9,10 9,00 
 2. Martina Kutmon ITV 1986 <33> 8,400 7,150 7,133 7,400 30,083 
 Tirol 9,00 8,60 8,70 8,90 
 3. Sandra Hötzmannseder SV Flic-Flac Wels 1984 <14> 8,400 7,100 6,800 7,475 29,775 
 Oberösterreich 1 9,20 8,90 9,00 8,90 
 4. Tanja Gratt TSV Ottensheim 1986 <12> 7,800 5,750 7,933 8,200 29,683 
 Oberösterreich 1 9,00 8,60 8,80 9,00 
 5. Raphaela Pekovsek Union Döbling 1986 <53> 8,050 6,950 7,967 6,200 29,167 
 Wien 1 9,10 8,80 9,00 8,80 
 6. Heidi Piccardi Union West Wien 1984 <51> 8,400 6,100 7,633 6,775 28,908 
 Wien 1 9,20 8,80 9,20 8,80 
 7. Sonja Hein Union Döbling 1982 <52> 8,550 5,700 7,533 7,025 28,808 
 Wien 1 9,20 7,90 8,90 8,90 
 8. Nina Stuppacher ATSV Ternitz 1984 <2> 8,100 6,500 7,050 6,900 28,550 
 Niederösterreich 1 9,00 8,60 8,70 8,80 
 9. Olivia Scherrer TS Satteins 1987 <42> 6,750 6,350 7,967 7,300 28,367 
 Vorarlberg 1 7,80 7,90 8,90 8,80 
 10. Verena Oberhauser TS Satteins 1985 <41> 7,200 6,900 6,800 7,150 28,050 
 Vorarlberg 1 9,00 8,10 8,80 8,90 
 11. Daniela Mayer Union St. Pölten 1987 <1> 7,350 6,450 7,000 7,000 27,800 
 Niederösterreich 1 9,00 8,60 8,60 8,80 
 12. Julia Aigner Union Neuhofen 1986 <13> 7,300 5,800 6,933 7,500 27,533 
 Oberösterreich 1 8,60 8,40 8,70 8,90 
 13. Claudia Grabmeier Union Döbling 1987 <56> 8,000 3,650 8,133 7,175 26,958 
 Wien 2 9,20 6,00 9,00 8,80 
 14. Nora Heger ATSV Gnigl 1986 <21> 7,700 5,100 7,100 7,000 26,900 
 keine Mannschaft 9,20 8,10 8,90 8,90 
 15. Barbara Gasser TS Lustenau 1989 <48> 7,000 5,500 7,667 6,700 26,867 
 Vorarlberg 1 7,80 7,20 8,70 8,60 
 16. Angelika Eckert WAT Donaustadt 1984 <54> 7,750 4,500 7,567 7,000 26,817 
 Wien 1 8,90 7,90 8,90 8,90 
 17. Sabrina Tschemernjak TS Dornbirn 1987 <46> 7,300 5,200 7,000 7,050 26,550 
 Vorarlberg 2 8,00 7,20 8,80 8,80 
 18. Pamela Obiniana SV OMV Gänserndorf 1986 <4> 7,950 4,750 7,000 6,750 26,450 
 Niederösterreich 1 8,90 7,00 8,60 8,80 
 19. Elisabeth Danner Union Kefermarkt 1983 <17> 7,000 5,850 7,067 6,450 26,367 
 Oberösterreich 2 7,80 7,90 8,10 8,60 
 20. Jasmin Gobber TS Bregenz Stadt 1988 <44> 6,950 4,900 7,300 7,100 26,250 
 Vorarlberg 1 7,80 7,20 8,80 8,80 
 21. Amelie Bidner ITV 1987 <32> 7,250 5,600 6,233 6,800 25,883 
 Tirol 9,20 7,40 8,70 8,70 
 22. Andrea Hein Union Döbling 1984 <55> 7,900 4,200 6,867 6,900 25,867 
 Wien 2 9,00 7,30 8,90 8,90 
 23. Sandra Mayer Union Leonding 1989 <15> 7,250 6,400 4,467 7,475 25,592 
 Oberösterreich 2 8,60 8,40 8,40 8,90 
 24. Kathrin Gobber TS Bregenz 1989 <43> 7,200 4,600 6,700 6,700 25,200 
 Vorarlberg 2 7,80 6,70 8,60 8,80 



 Öst. Mannschafts-Staatsmeisterschaften 2001 - Wien - 28.04.2001 

Einzelwertung  

 Geb- 
 Rg Name Verein/Nation  StNr Sprung Barren Balken Boden Gesamt 

 25. Lara Hagen TS Lustenau 1988 <47> 7,250 4,800 6,833 5,850 24,733 
 Vorarlberg 2 7,80 7,20 8,70 8,10 
 26. Patricia Peking TSV Ottensheim 1988 <16> 7,100 4,150 6,667 6,425 24,342 
 Oberösterreich 2 7,80 6,50 8,60 8,40 
 27. Sara Knogler ÖTB TV Linz 1988 <18> 6,800 4,000 7,033 6,350 24,183 
 Oberösterreich 2 7,80 5,70 8,40 7,90 
 28. Kristin Schnaufert ITV 1983 <31> 6,800 4,900 6,733 5,275 23,708 
 Tirol 7,80 7,00 8,50 7,60 
 29. Isabel Ouschan TS Dornbirn 1985 <45> 7,600 3,900 6,300 5,850 23,650 
 Vorarlberg 2 8,40 6,50 8,60 8,30 
 30. Sabine Seilinger Union St. Pölten 1982 <6> 6,750 5,100 5,667 5,800 23,317 
 Niederösterreich 2 8,60 8,40 8,60 8,10 
 31. Bianca Schönbichler ÖTB Blindenmarkt 1985 <5> 6,650 3,500 6,500 6,575 23,225 
 Niederösterreich 2 7,80 6,50 8,50 8,10 
 32. Isabella Weber SV Schwechat 1986 <3> 7,250 4,100 6,667 4,900 22,917 
 Niederösterreich 1 8,30 7,00 8,60 7,60 
 33. Irene Ginterstorfer Union Leonding 1988 <19> 7,450 4,450 5,767 5,100 22,767 
 keine Mannschaft 8,60 6,70 8,10 8,20 
 34. Teresa Köhler Union Mödling 1986 <7> 7,350 3,700 6,267 4,800 22,117 
 Niederösterreich 2 8,90 6,30 8,60 8,10 
 35. Maria Waltersam Union Mödling 1985 <8> 7,250 2,200 6,400 4,850 20,700 
 Niederösterreich 2 8,40 6,00 8,40 7,20 
 36. Christine Wagenhuber ITV 1986 <34> 0,000 5,450 7,467 7,150 20,067 
 Tirol 0,00 7,40 8,90 8,80 
 37. Julia Brandt Union Landstraße 1981 <58> 6,900 5,100 6,600 0,000 18,600 
 Wien 2 8,40 7,90 8,70 0,00 
 38. Ines Gazzia MTV Hernals 1986 <57> 0,000 4,750 6,233 7,000 17,983 
 Wien 2 0,00 8,10 8,60 8,80 


